2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2024 № 730                                                                                    г. Белокуриха

О внесении изменений в Правила предоставления из муниципального бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг в области тепло-, водоснабжения и водоотведения на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятий инвестиционных программ в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утвержденные постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 04.06.2024 № 664
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила  предоставления из муниципального бюджета субсидий юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям – производителям товаров, работ, услуг в области тепло-, водоснабжения и водоотведения на возмещение затрат, связанных с реализацией мероприятий инвестиционных программ в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края, утвержденные постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 04.06.2024 № 664 (далее – Правила), следующие изменения:
1.1.  Изложить пункт 3.4. Правил в следующей редакции:

«3.4. В случае уменьшения главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении, вносятся изменения в соглашение.

При необходимости внесения изменений или расторжения соглашения между Администрацией и Получателем субсидии заключается дополнительное соглашение.».

1.2. Изложить раздел 4 Правил в следующей редакции:

«4. Требования к отчетности

4.1. В целях подтверждения достижения значений результатов предоставления субсидии Получатель субсидии представляет в Администрацию следующую отчетность :

- отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии, а также характеристик результата (при их установлении);

- отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия.

Отчетность предоставляется однократно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

4.2. Администрация осуществляет проверку и принятие отчетов, указанных в пункте 4.1, в срок, не превышающий 20 рабочих дней после истечения даты предоставления таких отчетов.
4.3. Администрация вправе устанавливать в соглашении сроки и формы представления Получателями субсидии дополнительной отчетности.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города О.В. Кривенко.

Глава города Белокуриха                                                                          К.И. Базаров